Et quia riie regis quod pax est, bella requirunf;
Judicis ille decus coucinat, isie ducis.

Nos libi versiculos, dent barbara carmina * leudos ,.

Sicvariante tropo laus sonet una viro.

lii celebrein memorent, illi le lege gagacem,
Ast ego le dutcem semper habebo, Lupe.

CAPUT IX.

Ad Lupum dueem.

[Lupogralias agil pro missis ad se lilteris ac mune-
lihus. Suum ab ltalia discessum coiniiieniorat,
ac conquerilur nullas interea a propinqois missas
litteras ad se pervenisse, quorura in charitalem

Lupurosibi successisse dicii.]

Officiisintente piis, memoralor b amanlis,

Prompte per affecltitn consuliture luum,
Cbarius absenlis nimium miseratus amici,

Quando, lalenle loco, sigua requirit amor.
e Unde meis nieritis dalur hbc, ut protinus essct

Spes Forlunali cura benigna Lupi ?

Exsul ab Ilalia nonod, pnto, volvor inanno :

Littoris Oceani contiguante • salo.

Tcmpora tol fugiunt, et adhuc per scripta parenlum,
Nullus ab exclusis ' ine recreavit. apex..

Agamemnonis injnria adversns se conceperat, so-
lanlem intlucit. Ea vero a Fortunato hic aple invita-
lur ad Lupum celebraiiduin, quod et Achilles eam-
dem ad res gesias forlissimorum virorum canendas
-tlliiberet, ut hi.ce versiculis exprimit Homerus :

Tov8' eZpavyp&vxTS_07ro';tevo-fopfuvyt..-ystJi..
Tj,vwpsT*.? ivaoav,J.TO).IV'HSTK-VO.'\iaaa:.
Ti) iys 8uf-6veteprtev,aitiSt 8' «_oaxXtxavS/swv.
CbrolUivero tibi:ugcnus esl, a Cambris,.et Anglis

Crowdeappellala. Dufr., in Gloss. Urow., mavull a
lesiudine, quam Francico el Germanico sermoiie
trolit nomioari dicit, iilud nonien esse ductuni.
Qute vero ipse addit deinde de Graccavoce xpvnrn,
vel xpuTTTK,unde ilkul nonien crolie orlum, ex alle-
rius seiiientia affirmat, iiaud milii placent, cuin
isthacc nimium cnntorta et invita ad vocera illam
crolte illuslrandam adhibeantur. Malim a xpozia
illius vocis originem ducere, si modo ea testttdinem
snii.it,cnm.uiiqiie y.poziitvxi.a/9«va bonis scnpiori-
bus usurpatumlegamus.• Pro Leudis Vulg.et Fd.il. Paris. referunl ludot,
teste Brow. Ilein Ven. Ed.Unus Cod.Vat., corrupie,
tmdos.Brow. praeclareleudos, seu liedos, restituil.

b Edit. Ven., memorerisumantis.
c Edil. P.iris., unde datur meritit illud quo.d Cutn Forlunatus in Gnllias venerit ad an. 565,

circiler, ut in ejusdem Vitaostendimus, patet boc
poemascriptum fuisse ad annum 514, adeuque ante
videlur conscripluni fuisse quam superius carmen.

• EdiL.Ven. et Paris., continuantesalo.
t Hinc licet conjicere non propinquorum memo-

riam ei charitalein in Furlunatum defuisse, sed
ipsos politis belloruin lumullibus inlerclttsos, qua_
tunc in lialia Longobardoruin armis gerebauiur,
nullas litteras misisse Fortunaio, vel m__sasdeper-
dilas vel interceptas fuisse.

s H*c erat Titiana, de qua infra, cap. 6, lib. xi.
b Sunt qui conjecturam hinc faciant Fortunatum

ex nobilissima aliqua familia orlum fuissc. idqua
ipse perobscnre indicare, ordinem nepptumcoitmie-
moraudo. Quamvis auiein ille inibi vidcatur non

A Qnod pater, ac genitrix, frater, soror », ordo htnepo-
Quod poteral regio, solvisamore pio. [lum,

Pagina blanda tuo sub nomine missa benigno,
Neclarei fontis me recreavit ' aquis.

Nec solum a vobis me dulcis epistola fovit,
Missusadliuc in rem portitor inde venit.

Mlmeraqyis poterit, rogo, tot memor ore referre ?
Affeciumdulcero pandere lingua nequil.

Sed libi restituatres-cuncta supernus ab alio,

Quae miniino J fiunl, qui docel esse stmm.

CAPUT X.

Ad Magnulphumk fralrem Lupii

[Magntilphum,Lupi fratrem, landat ob juris pru-
demiam et in populis rcgendis aequitatem. Ad

g exlreiuum, litterarum brevitalem excusat.]

Quam ciio fama volat • pernicibus exciia pennis.
Et loca cuncta suis actibus aucta replel?

Namlibi cum Rbenus, mihi sitLigerecce propinquus,
Ilic, Mangulfedecens^ magnus honore places.

Sic luba pra-conisSigimundi» missa cucurrit,
Ul lua diffusosint bona nota loco.

Quod tamen in brevibus vix signat epistOiaveibii,
Non quia cuncta canit, nec reticere n cupit.

Juridico in primis pollens torrenle relatu,
Sic regis, ut revoces facta veiusta novus *.

plane ignobilis atque viilgaris vir fuisse, idque cx
co conjicio, quod et Itavennam, studioruiii causa,
profectus sit, et ibi aliqunndiu babiiarit, cum Felice

p (qui poslea Tarvisinus episcopus fuil) arctissima*-*atiiicilia conjunclus, et inde in Galliam, scpulcrnm
saucii Mariiui veneraturus, iler susceperit, quaevul-
garibus hotninibiis haud fere sotent esse comiiiiinia,
idem tamen ordinem nepolum non bic ad ullain fa-
miliar.piaerogalivaniindicandam, sed ad eorum nu-
inerum el aetatis gradura significandum arbilror
usurpari.

' Tres Codd. Vut., me renovavitaquis.
J Edil. Ven.:

Quaeminitnisfiunt,quidocet es_e_uos;-
Unus Cod. Vat., quemminimis.fiunt, corrupte. Edrt.
Paris., quemminimum.

k Uubital Browerus an hic idem Magnulfus sit,
qui sedit Tolosaeepiscopus, quiquead concil. Matis-
coneusc u, celebralum an. 515, misit qtii stio no-
niiue eidem inleresset ac subscriberet: illc nimiriim
qui, ann» superiore, a Muinmotoet Desiderio caesus,
et gravi affectus in.uria, in cxsilitiin pulsus fuerai,

Drut refeit Gregor. Turon., lib. vn Histor. Franc,
cap. 27. Sed dillicile esl rera hanc conjecluris defl,
nire. Cerle Magnullus, Tolos;e episcopus, nec pro-
vinciam rexisse unquam, nec Lupi frater- fuisse
legitur ; nec rursus Magnulfus,Lupi frater, .uspiaro
Tolosaeepiscopus creatus (quod ego nnveriro) coui-
peritur, ut unus, aique idem cuin superiore dici
possit : soluin noiniiiibus et temporibu- conve-
niuni.

1 Edit. P_ris., velocibut.
mNon alius bic Sigismundus esso-videtur quam

is ad quein scripta exsiaol poemata 20 et 21 .hu-
jusce libri; qiiem, uii Magtnilfuin,babilasse ad Khe-
iium indicat hic vcrsus, car. 21 :

PoslItalasterrasiniilisuiibi,Ithene, parentes,
Sigismunduro videlicet, et ejus fralrein Aregisiluui," Edil. Ven„ necrelinerecapit.' lbid. «t Edil. 1'aris , novis.
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Ctijus in officiisaequiculloris aratrum,
S_eminejustitiae plebs sua vota metit.

Semo caret propriis, alienis nemo recumbit,
Sic facis, ut populum non vacet esse reum.

SoIIiciluddtua reliquis fert dona salulis,
Et labor unius fit populosa quies.

A_qualis,concors, ut ab omnibusalme voceris,
Legibus hinc judex, liinc bonitate parens.

JDapaucis veniam, quoniam mibi portitor instat,
Nam de fratre Lupi res monet * ampla loqui.

Sic Iribuat Dominus, meritis reparetis ttt illum,
Quem pariter tecum cordis amore colo.

CAPUT XI.

Ad Jovinumb rectoremprovinciw.

[Jovinum, provinciaerectorem, argnit diuturni silen-
tii ac in rescribendo larditatis. Itog.tt ut cum mi-
nus Sihi liceat ejns frui pracscniiaet aspectu. hoc
sni desiderium, missis saltem litteris, levet ac

solelurt]
Prosaico quoties direxi scripta relalu,

Nullaquede vestro pocula fonte bibo,
Quem

~
prius irrigua recrearas dilior umla,

Nec modoCaslaliis rcdditur hauslus aquis.
Si me cura minor vestri tenuisset amoris,

Jam fnerat lucrum d stringere colla manu.
Nuncmagis, inde minus capio, quia diligo majus ",

Et cum plus cupiam, vota ncgaia [nugata] gero f.

Qui e tibi transfudit mea pectora peclore luto,
Cur rogo non pariler lumina lumen habeni?

Vel quod, amice,licet scripiis fero, cbare, §alutem,
Sed milii qua relever pagina reddal opem.

CAPUT XII.

Ad eumdemh.

[Vitae hnmanae breviiatem et inaniiatem dcscribit :
iinampietatcm oinnibus morlalibiistcbus . upersti-
tem es.e,, ac miilto praesiare, affirni.-ins.Indc Jo-
vinum incusat, ac leniter perstringit, quod tam

• Unus Cod. Vat., ~esmovelampla.b Vide quaede Jovino diximus in nolis ad c. 12,
lib. vn.

c Edit. Vcn., quipriut irriguarecreabar.d Ibid. et duo Codd.Val. et edil. Paris.,•;'«»!futrat
licitum.

e UtitisCod. \m.,quia diliqo magis.t Edil. Vcn. et duo Codd. Vat., vola nega,!a
geram.

e Edit. Ven., quis sibi transfudit, eic. Unus Cod.
Vat., qui slbi transfudit, quod seq.

b Hujusre poematispars aGeorg. Fabricio in col-
lectione veterum Lalin. l'oet. Christ. ciiaiur sub hoc
tilulo : Deincertitudinevitmel glorimhominit.

1 Edit. Paris., fine.
I Unus Cod. Vaiic, trahit wquesenatum,etc
k Edil. Ven. murus alienusobit. Edii. Paris., mu-